ex ob z probriū mutato b in p. De ab satis p̄z p̄ predicta. Sub vt vult Pris. in tractatu p̄positionū his l̄ris sequeētib; mutat b in illas. s. c̄ vel f vel g vel m vñ p̄: vt succubo succurro: sufficio: suffero: sugero: sumitto: sumoueo: sup̄ paro: suppono: q̄ sic de alijs filibus. In cōpositiōe vñ mō localem vim retinet sub: vt subeo: suppono: subiūcio: submittit: subduco: subtraho: modo diminutiū vim: vt subrideo: subtristis: suffundo. An vñ sub mutat in r sequeētē r nō facit mentionē Pris. in. xiiij. li. in tractatu de p̄positionib;. Sed in. ij. li. vt dictum est supra dicit Pris. q̄ b sequeute r plerūq; in eam conuertit: vt surripiō z c̄. vñ de supra. Dicit etiā Pris. q̄ b mutat in s: vt iubeo a quo venit iussi. Conuertit etiā in s causa differentie in asperto z aspello: vt supra dixi. De predictis dici potest corfuga mel porrum: precedēs sub trahit ad se. qñq; aūt remanet b sequeute c: vt subcinericus: ne ex succo z cinere cōponi videatur. Dicendū est ergo subcontrarie: l̄z quidam dicant subcontrarie p̄ b. Quidā etiā dicunt obcecco per b l̄z hoc nō habeat a Pris. Item nota hic q̄ fm Pris. suscipio z sustuli sunt cōposita a sussum vel sursum aduerbio z non a sub p̄positione. Suscipio enim componit a sussum z capio. Sustuli a sussum z tuli. q̄ aūt nō sunt cōposita a sub p̄z. Nā si in suscipio fuisset b nō fuisset mutata in sequeute c: īmo in c̄ sicut in succurro a sub z curro. Silit̄ si in sustuli fuisset b nō fuisset mutatum in sequeute t: īmo remansisset integrum: vt in subtrumio: ergo non sunt composita a sub: sed a sussum vel sursum. Suspicor aut̄ z suspicio similiter sunt composita a sussum z non a sub. Si enī composita essent a sub remansisset b ibi z non fuisset mutatum in s: sicut patet in similibus: vt substo z subsisto. Lōposita ergo sunt a sussum vel sursum. Hic tñ sciendū est q̄ s̄ quoderat in illo aduerbio sussum subtractum est ppter aliud s: qđ erat ex parte illius cōponentis. s. spica vel spacio. nam si remansisset ibi sicut in sustuli z suscipio geminareb̄ ibi par cōsonans ante alterā cōsonantē. vñde dicit Pris. Suspicor quoq; z suspicio a sussum vel sursum cōponunt: sed adiūcunt vñ s: qz non potest duplicari consonans alia subseguente consonante: qñ nec antecedens te nisi sit muta ante liquidā: vt supplex suffragor.

c Nullam superiorē syllabāz terminat nisi sequens incipiāt a c̄ vel a q: vt bacca: bucca: fiscus: succus: q̄ ecquis: q̄cōq; atq; Ex hoc quoq; ostendit eandē vim habere c̄ z q. Si obiūcias de necdum: necie: necnon vñi precedens syllaba definit in c: z tñ sequens nō incipita c̄ vel a q. Dici potest q̄ Pris. intellexit de cōpositis ex principalib; partibus i. nomine z verbo. vel dicas q̄ nō sunt cōposita: sed sunt irregulares dictionū aggregationes sub uno accentu p̄ferende. quidquid aut̄ per d̄ scribitur. Et scias q̄ c̄ cum e z i representant plene sonū suū: vt secus cibis. Cum a vñ vel o vel u sonū habet littere k: vt caput culex coma: vt q̄dam dicunt. Item aīaduerte q̄ c̄ transit in g: n̄ precedēte vt quingenti. Compositū est ergo a quinq; z centum cōuersa c̄ in g. ppter affinitatem quā habet ḡ cum n. tantaz enim affinitatē habet n̄ cū ḡ q̄ sepe facit se conuerti in g. precedente tñ n: vt quingenti quadringenti: cuius signūz est q̄ si non precedat n̄ c̄ non c̄ouertit in g: īmo remanet integrū vt ducenti trecenti. De hoc etiā in g dicā inferi?

d Non terminat precedentē syl labam: nisi sequens quoq; ab eadez incipiāt a simplicibus dictionib; z in plerisq; cōpositis vt ab addir vel ab addier addo reddo reduco: qđ etiā reduco dicit. Virgi. in. iiij. Enei. Electam classem socios a morte reduxit. Hic tamē ipsa consonans d in ad p̄positione mutat sequeētib; his nouem litteris c̄ f g l̄ p̄ r s t: vt accido accūbo affect̄ aggero allido annuo applico arrideo assiduus assideo attingo. vñde versus: Lor̄ fla grans le mis pir sal ta. ad sibi mutat. Ex quo p̄z fm quosdā q̄ dicendū est assum affui: non adsum per d: assimus nō adsumus. Item scias q̄ d

aliqui non mutat sequente p: sed abiijcif: vt aperio quod cōponit ex ad et pario. aliq dicūt q̄ cōponit ex a et pario. sed prius dictū magis mihi placet. Subtrahit etiā d in q̄ busdā q̄ seqnēs dictio incipiat a gn vel sp: vel sc: vt agnitus: aspectus: ascēdo. vñ v̄sus: Tollit inde tñ sequit si cōsona post s: Et est rō q̄ regula supra a Pris. data est: Si due pares cōsonantes procedunt aliquē cōsonantē vna illaz d̄z abiici: vt asto ascendo: ne geminatio cōsonantis sit an cōsonantē: q̄ nec an cōsonantē nec post cōsonantē d̄z fieri geminatio cōsonantis: nisi altera illarū fuerit liquida l vel r: vt supplico supprimo. Sed obijcif de idcirco: quodcūqz et filibus quoꝝ prima syllaba definit in d: l̄z sequēs nō in cipiata d. Dico q̄ ista regula nō semp verificat in cōpositis fīm Pris. et iō fallere pōt in illis: sic etiā in his dictiōibus adeo aduro. Alijs aut sequentib̄ l̄ris integra manet d in cōpositione: vt adhibeo: adhereo: admitto: adqro: aduoco. Inuenit animito: s̄z cōponit ex am p̄positione inseparabili. Admitto enī ex a cōponit: vt admiror etiā animitor ex ad et ex am p̄positione inuenit. Sic ḡ d̄ integrā manet sequēte q: vt adquiro fīm Pris. Sed obijcif de qcqz vbi d̄ mutat in c̄ sequēte q. vñ supra dixit Pris. q̄ d̄ trāsit in c: vt accidit qcqz. Dico q̄ hoc intelligendū est de hac p̄positione ad: q̄ nō mutat d̄ sequēte q: vt acquirō: sicut p̄z p̄ textū Pris. q̄ dicit: Alijs aut sequētib̄ l̄ris: integra manet d in cōpositione: vt adhibeo admitto et c̄. semp exemplis facit de ad: et sic de quicqz nō est obiectio: v̄l pōt dici q̄ b̄ cōsonans d̄ sequēte q̄ remanet integra et nō mutat: vt adquiro. Hoc aut dictū esse videt: q̄r q̄ q̄ et c̄ representent idē elemētū: videf q̄ sicut d̄ mutat in c̄ sequēte c̄ vt accipit: ita etiā d̄ sequēte q: sed remanet tūc īmutabilis generalit̄ in cōpositis ab hac p̄positione ad: et fere vbi q̄ etiā in alijs cōpositi. hoc dico: q̄r q̄c̄ mutat in se cā euphonie: vt quicqz: et etiā quicqd: vt dicūt quidā. Alij v̄o dicūt q̄ quicqd icribit p̄ d: nō p̄ c. vñ nō mutat ibi d: sicut nec in quodqz v̄l quidqz. Nec Pris. exemplificat nisi de quicqz: vt patuit. dicit enī: d̄ transit in c: vt accipit: quicqz: et sic ex verbis Pris. nō habet q̄ quidqd scribat p̄ c. Itē nota q̄ nullū verbū definit in d. vñ in q̄ scribit p̄ t. Volo etiā te scire q̄ quedā cognatio siue affinitas est inter d̄ et z. vñ q̄ d̄ scribētes d̄ sepe exprimūt ī sono: antiq̄ enī scribebat medentiꝝ p̄ mezenius. Silit̄ affinitatē h̄nt in sono d̄ et t: sicut p̄z in terminatiōe istoz nōiūz: caput apud. Parū enī distinguit inter d̄ et t: quo ad sonū. Itē inter t̄ sine aspiratiōe et t̄ c̄ aspiratiōe est d̄ media: vt declarabit̄ in h̄ l̄ra.

f **Nullam** terminat syllabaz: nisi loco b̄ vel d̄ vel s̄ vel x̄ in p̄positionibus sit posita cum sequēs dictio ab eadē incipit cōsonante: vt officio: sufficio: affectus: difficilis: diffūdo: efficio. Et ex b̄ quoqz muta esse oīdīf fīm q̄r q̄ oēs semiuocales simplices solent in mediis dictiōib̄ geminari b̄ nō geminaſ nec terminat eas sicut ille: nisi in suo noīe p̄prio. s. qñ d̄ f. Sed etiā qñ l̄ et r̄ p̄ponit liqdis more musarū. De offa nō ē questio: q̄r cōponit ex ob et fans: et ita f̄ est ibi posita loco b̄: et d̄ offa qñ offans. i. ī fāntē q̄r noceat fānti q̄r eius os impletat. vñ qdā: Offa nocet fānti: sed p̄dest esuriēti. Itē scias q̄ f̄ magnā affinitatē b̄z cū ph̄ in sono: vt p̄z in filius et philipp̄. et scribit̄ f̄ in latinis dictiōnib̄: ph̄ in grecis: nec tā fixis labris p̄nūcianda est f̄ quoꝝ ph̄: atq̄ hoc solū interest: vt dicit Pris.

g **A p̄ud** latīnos nulliꝝ syllabe est termina ad vel sub vel ob p̄positione: vt aggero agger suggero aggānīo. Est qñc̄n principalis syllabe: et an se assūmit g: vt p̄ natūs gnatus: p̄ notūs gnōtūs antiq̄ dicebāt vñ ignot̄ notūs nosco cognoscō: noui cognoui: et post in c̄ sepe positā in ḡ ouertī: vt in numeris quadringenti. p̄ quadrincenti: a centū quingenti septingenti octingenti. Adeo enī n̄ p̄posita facit c̄ in ḡ ouerti: q̄ in quib̄ n̄ nō est numeris seruant c̄: vt ducenti trecenti sescenti p̄ sexcenti. Ad predictoz declarationē scias q̄ in his p̄positionibus

in et con: n̄ altera n̄ sequēte plerūqz mutat in g: vt ignoscō et cognoscō ignot̄ cognitus cognatus ignominia ignar̄ in quibusdā supradictis subtrahit̄ n̄ a p̄dictis p̄positiōibus: q̄r in altero cōponentiū inuenit g: vt ignarus: vt ad dīf per p̄thesim: vt dicas gnosco gnoui. vñ dicēdū est dīnosco sine g. Preterea supinū faceret dignitū si ibi esset ḡ sicut agnitū cognitū: et participiū preteriti passiui faceret dignitū sicut cognitus agnitus: qđ nō dicimus. Itē scias q̄ inter c̄ sine aspiratōe et c̄ cū aspiratione media est g: sicut declarabit̄ in h̄. Itē ī cōsonans b̄z in sono affinitatē cū g: et inde est q̄ plures scribūt magister p̄ g: q̄ rectiꝝ fīm h̄ug. scribat p̄ duo ī: vñ consonans et aliud vocale: vt maijster.

b **Non potest** terminare syllabā. Et si opponat de vah et ab et ob interjectionibus: in quib̄ videf b̄ termine syllabā. Dico q̄ b̄ fit p̄ apocopam: q̄r pfecta sunt vocalia vaha aba et oha. Nam siū est interjectionis p̄ferri voce abscondita. Interjectiones enī significant affectus animi q̄ pturbant mentē loquētis ne pfecte loqui possit. Hoc intellige de dictionibus latinis. Nam in theologia vtimur dictionibus hebraicis in qbus aspirationis nota post tres mutas terminales habet̄ post c: vt sadoch: post p: vt ioseph aleph: post te: vt deleth. Itē scias q̄ si aspiratio ponat̄ inter aliquā cōsonantē et vocalē sequentē in ea de syllaba: tūc aspiratio attribuit̄ cōsonanti precedenti et nō vocali sequēti: vt nihil philippus. Item si dictio incipiens a vocali aspirata cōponit cū alia dictiōe remanēte vocali vel muta remanet aspiratio: vt rehabeo phibeo exhibeo. s̄z si abiijcias vocalis: abiijcif et aspiratio: vt prebeo. Item nulle p̄positiones vel conjunctiones aspirant̄. requiescere supra vbi de aspiratione dixi. Nota etiā q̄ sicut dicit Pris. inter c̄ sine aspiratiōe: et c̄ cū aspiratiōe media est g. Inter t̄ sine aspiratiōe: et t̄ cū aspiratiōe media est d. Inter p̄ sine aspiratiōe: et p̄ cū aspiratiōne sine f̄ media est b̄ sunt igit̄ medie ḡ b̄ d̄. et dicunt̄ medie: q̄r nō ita leniter sonant̄ sicut ille nō aspirate: nec ita aspere sicut ille aspirate verbigratia: ḡ nō ita leniter sonat̄ sicut c̄ sine aspiratione: nec ita aspere sicut ch. Siliter d̄ nō ita leniter sonat̄ sicut t̄ sine b̄: nec ita aspere sicut th. et iō dicit̄ media intert̄ sine aspiratione et t̄ cum aspiratione. i. inter t̄ et th. Similiter b̄ non ita leniter sonat̄ sicut p̄ sine b̄: nec ita aspere sicut ph̄: sine f̄. Et ideo dicit̄ media inter p̄ nō aspirat̄ et p̄ aspirat̄. i. inter p̄ et ph̄. Et notandum est q̄ in lenibus. i. p̄dictis in tribus cōsonatibus. s. p̄ et c̄ nō aspiratis pulsus exterior est. i. circa labia: q̄r formant̄ in extremitate labiorū: vt patet in eoꝝ platione. In asperis v̄o. i. in illis aspiratis pulsus fit interior. i. in gutture: q̄r in gutture formant̄. Medie v̄o earū. s. b̄ d̄ g obtinent̄ medium locum: q̄r nec formant̄ circa labia nec in gutture: sicut patet in prolatione earum: sed formant̄ quasi in lingua affixa medio palato qui locus est mediis inter guttur et labia. Et hec est una causa qua confirmat̄ Pris. b̄ d̄ esse medias predictarū.